
7988 Torsdag den 24. april 2003 (F 43) 

ikke sammen, må jeg sige til hr. Helge Adam 
Møller. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Det hænger ikke sammen for hr. Helge Adam 
Møller. Det kan godt være, at jeg må trætte del- 
tagerne i debatten, men rapporten om grup- 
perelateret kriminalitet i Danmark ligger faktisk 
på Rigspolitiets hjemmeside, og den kan hentes 
af alle. Der står det sort på hvidt. De har spurgt 
kommuner, de har spurgt politimestre, og de pe- 
ger på, at der er problemer, at SSP-samarbejdet 
kan blive bedre, at nærpolitiet kan blive bedre, : 
at dets indsats i lokalsamfund kan have en tyde- 
ligere -  kan man sige -  status internt i politiet, 
således at det bliver bedre. 

Det her er for alvorligt til, at man bare kan 
forsøge at negligere det, der er et faktum: at der 
er folk, der peger på, at der er en risiko for, at 
unge havner i kløerne på de her uhyggelige folk, 
at der er folk, der peger på, at indsatsen kunne 
blive bedre rundtomkring. Så står man bare her- 
oppe og negligerer det, som om der ikke er et 
p r o b l e m .  

. . . . . .  Kl. 15.40 
Min påstand er, at hvis regeringens økonomi- 

ske politik får de, konsekvenser, som jeg fremsi- 
ger, nemlig at kommunerne vil spare på det so- 
ciale forebyggende arbejde, vil vi inden for få år 
se en meget uheldig udvikling, hvor kriminalitet 
og hærværk i de områder, hvor der før har været 
sat ind, igen vil begynde at stige. Og hvad er re- 
sultatet? Ja, det er, at flere unge havner i krimi- 
nalitet. Det synes jeg virkelig at hr. Helge Adam 
Møller bør reflektere lidt mere over, end han 
rent faktisk gør. , 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg indrømmer blankt, for at starte med hr. Mor- 
ten Bødskov, at det ikke kan forundre eller im- 
ponere mig, at man på et eller andet område el- 
ler på mange forskellige områder kan sige, at 
noget kan blive bedre. 

Hr. Morten Bødskovs indsats her i Folketin- 
get kan også godt blive bedre. Jeg synes faktisk, 
at den er rigtig god, men den kan da selvfølgelig 
blive bedre. Alt i denne verden kan blive bedre. 
Jeg kan garantere, at hvis hr. Morten Bødskov er 
medlem af dette Folketing om 40 år, kan vi næv- 
ne de første 100 ting, lige fra sundhedsvæsen til 
politi og til forsvaret, hvor vi kan sige, at det kan 

blive bedre. Sådan har det været lige siden So- 
krates. 

Men der er jo altså noget ved at være i rege- 
ring, og det er også et spørgsmål om at priorite- 
re. Vi kan ikke forbedre alting lige hurtigt, og 
derfor er det vigtigt at prioritere. Det er en poli- 
tikers opgave. Men at noget kan blive bedre, 
medgiver jeg blankt, selvfølgelig kan det det. Jeg 
har svært ved at nævne ét eneste område, der 
ikke kan gøres endnu bedre, og én eneste per- 
son, der ikke kan yde en indsats, der er endnu 
bedre. 

Så til hr. Larsen-Ledet, som siger, at alt er ble- 
vet skåret ned eller er faldet: Det er jo rigtigt, at 
der er mange ting, hvor der er skåret ned, eller 
er faldet. Der er også mange gode ting, der er 
skåret ned på. Ventelisterne er jo faldet drastisk 
under denne regering; skatten er faldet drastisk i 
hver eneste af de 494 dage, siden den 27. novem- 
ber 2001, på grund af skattestoppet, og nu falder 
skatten også på arbejdsindkomst; antallet af 
voldsmænd og voldsforbrydere, som slipper 
utrolig billigt, er også faldet, for det er der nem- 
lig ingen der gør mere, ja, selv hr. Poul Nyrup er 
faldet. Jo, der er mange ting, der er faldet og tak 
for det. 

Så, til fru Lissa Mathiasen: Jeg kan også godt 
huske turen til Kolding og det præventive arbej- 
de, de gør dér, hvilket de jo også gør i Næstved 
og Nakskov, i København og Holstebro. Det, der 
er det spændende og interessante -  det siger jeg 
også som tidligere viceborgmester, ikke i Kol- 
ding, men i Næstved -  er, at det er noget, man 
laver lokalt, og det er noget, som man selv 
skræddersyer til sin egen kommune og selv fin- 
der pengene til og laver det, så det passer lige 
netop til den kommune. Det er derfor, at Kol- 
ding har noget, der passer fint til Kolding. 

Jeg skal så slutte med at sige, hvorfor jeg ikke 
synes om det forslag til vedtagelse, som Social- 
demokratiet og to andre partier har fremsat. Det 
er, fordi jeg synes, at meget af det, der står der, er 
noget vrøvl. Det må jeg indrømme. Nu har jeg 
ikke tid til at sige, hvorfor jeg synes det, så jeg 
sætter mig ned. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Den argumentation, som hr. Helge Adam Møller 
bringer på banen,her fra talerstolen, lyder meget 
panikagtig. Man kan selvfølgelig godt forsøge at 
benægte virkeligheden, men erfaringen er også, 
at man sjældent kommer ganske godt fra det. 


